5 etenim', sacro attestante eloquio, 'salvum faciet populum suum", cecis siquidem 
dedit visum surdis auditum claudis cursum mutis sermonem mortuis vitam 
totamque diaboli potestatem de obsessis corporibus effugavit". 

Ex hac igitur meditatione commoniti et Domini J esu gracia ut speramus 
preventi, considerando quod bona est negotiatio" per quam largiendo transitoria 

10 declinantur et etema felici commercio subrogantur 6 , quandam domum 
conventualem monachorum ordinis Cartusiensis, ob specialem et sinceram 
affectionem quam ad ordinem et religionem illam multis inducti causis et 
motivis gerimus et habemus, in quodam solo nostro apud Shene ex parte boriali 
citus manerii nostri ibidem, continente tria milia centum et viginti et quinque 

15 pedes in longitudine ac mille et trescentos et quinque pedes in latitudine, et 
extendit se a Hakeloto juxta Dyversbussh ex parte australi usque ad crucem 
vocatam Crosasshe ex parte boriali, ac totam piscariam nostram de Shene in 
aqua Thamisie, ad honorem et gloriam ac exaltationem Nominis dulcissimi Jesu, 
quam quidem domum domum Jesu de Bethleem de Shene nominari volumus 

20 perpetualiter et vocari, disposuimus et duximus ordinandam et fundandam ac in 
eisdem solo et loco, si et quatenus in nobis est vel esse poterit, domum illam 
tenore presentium erigimus fundamus creamus et stabilimus perpetuis 
temporibus duraturam. Et idcirco solum et locum predicta cum pertinenciis 
prout limitantur seu imposterum limitabuntur et includentur, Johanni 

25 Wydryngton 8 monacho ordinis predicti; priori eiusdem loci assensu eorum 
quorum interest assignato et constituto, ac monachis ordinis predicti Deo ibidem 
servituris et moraturis, pro situ et constructione ac primaria fundatione eiusdem 
domus ac inhabitatione dictorum prioris et monachorum ac certarum aliarum 
personarum imposterum specificandarum et nominandarum et per eosdem 

30 priorem et monachos et successores suos imposterum sustinendarum et 
subveniendarum, de gracia nostra speciali et ex certa sciencia nostra ac de 
maturo et deliberato assensu consilii nostri pro nobis et heredibus nostris damus 
concedimus et hac carta nostra confirmamus. Habenda et tenenda sibi et 
successoribus suis de nobis et heredibus nostris in liberam puram et perpetuam 

1 
Cf. Philippians 2:10; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of Henry V, ed. and trans. by 

F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 85 Anna/es Ordinis Cartusiensis, 8 vols., 
Montreuil-sur Mer 1887-1891, 
2 Cf. Acts 4: 12 
3 Matthew 1 :21 
4 Matthew 11 :5 
5 Proverbs 31: 18 
6 
Cf. Matthew 6:33; Philippians 3:19; Colossians 3:2; Gesta Henrici Quinti: The Deeds of 

Henry V, ed. and trans. by F. Taylor and J.S. Roskell, Oxford 1975, p. 3 
7 ac totam ... Thamisie] inserted interlinear. 
8 See p. 54, n. 3 above. 
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elemosinam, libera et quieta ab omni exactione et servicio seculari cum liberis 
introitu et exitu et omnibus aliis aisiamentis in hac parte rationabiliter 
necessariis vel oportunis, pro orationibus et aliis divinis officiis inibi faciendis 
pro salubri statu nostro dum vixerimus ac anima nostra cum ab hac luce 

5 migraverimus et animabus parentum et progenitorum nostrorum et omnium 
fidelium defunctorum, necnon pro pace tranquillitate et quiete populi et regni 
nostri, ac insuper pro aliis pietatis operibus ibidem sustinendis ministrandis et 
supportandis juxta ordinationem nostram heredum vel executorum nostrorum in 
hac parte plenius faciendam. Et nos et heredes nostri solum et locum predicta 

10 prefatis priori et monachis et successoribus suis contra omnes gentes 
warantizabimus et defendemus imperpetuum, et eisdem priori et monachis quod 
ipsi solum et locum predicta a nobis recipere et tenere possint sibi et 
successoribus suis predictis sicut predictum est imperpetuum tenore presentium 
similiter licenciam dedimus specialem, statuto de terris et tenementis ad manum 

15 mortuam non ponendis edito aut eo quod solum predictum est parcella manerii 
nostri predicti aut alia causa quacumque non obstante. 

Et ulterius de uberiori gracia nostra dedimus et concessimus pro nobis 
et heredibus nostris prefatis priori et monachis procuratoriam domum sive 
prioratum de Ware in comitatu Hertf alienigenam cum pertinenciis, prioratum 

20 de Noion et Newemarket alienigenam cum pertinenciis ad abbatiam de Sancto 
Ebrolpho in N ormannia, prioratum sive manerium de Leuesham et Grenewych 
in comitatu Kant' alienigenam cum pertinenciis ad abbatiam Beati Petri de 
Gaunt in. Flandria ac prioratum sive manerium de Haylyng alienigenam cum 
pertinenciis ad abbatiam de Lesne alias dictam abbatiam Beati 1 Petri Gemetesis 

25 spectancia, necnon omnia terras tenementa ecclesias porsiones pensiones 
elemosinas ac alias quascumque possessiones ad abbatiam de Lira in N ormannia 
alienigenam infra regnum nostrum Anglie et partes W allie pertinencia sive 
spectancia, prioratu de Hynkeley cum pertinenciis in comitatu Leyc' qui est de 
possessionibus dicte abbatie de Lira dumtaxat excepto, ac omnimoda hundreda 

30 maneria terras tenementa redditus servicia et possessiones feoda militum 
advocationes · ecclesiarum vicarium capellarum cantariarum hospitalium 
portiones pensiones decimas oblationes obventiones ac alia emolumenta et 
profitua quecumque ad prioratus sive maneria predicta et eorum quodlibet ac ad 
predicta terras tenementa et posssessiones dicte abbatie de Lira exceptis 

3 5 preexceptis qualitercumque pertinencia sive spectancia. Ha ben da et tenen da 
eisdem priori et monachis et successoribus suis prioratus sive maneria predicta 
ac dicta terras tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira exceptis 
preexceptis post mortem illarum personarum que ea conjunctim vel divisim 
tenent ad terminum vite vel annorum seu citius si fieri poterit, una cum 

40 omnimodis hundredis maneriis terris tenementis possessionibus redditibus 
serviciis reversionibus ecclesiis pensionibus portionibus feodis militum 
advocationibus libertatibus franchesiis ac aliis commoditatibus et profituis 
quibuscumque dictis prioratibus sive maneriis aut eorum alicui ac dictis terris 

1 Jnterlinear 
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tenementis et possessionibus dicte abbatie de Lira quocumque nomine prioratus 
sive maneria predicta aut alie possessiones predicte censeantur qualitercumque 
pertinencibus appendencibus sive spectancibus, adeo plene et integre sicut 
persone predicte ea iam habent et tenent seu aliqui alii ea ante hec tempora 

5 habuerunt et tenuerunt, absque apporto firma compoto vel ratiocinio aut alio 
profituo quocumque nobis vel heredibus nostris inde reddendo vel solvendo. 

Concessimus insuper et licenciam dedimus eisdem priori et monachis et 
successoribus suis quod ipsi prioratus sive maneria predicta ac predicta terras 
tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira exceptis preexceptis ab 

0 abbatibus et conventibus abbatiarum predictarum de potestate dicti regni Francie 
existencium adquirere, et eosdem prioratus sive maneria ac dicta terras 
tenementa et possessiones dicte abbatie de Lira una cum ecclesiis eisdem 
appropriatis si que fuerint transferre unire et incorporare possint, seu etiam quod 
unio appropriatio et incorporatio earumdem ecclesiarum eisdem prioratibus sive 

S maneriis ac dictis terris tenementis et possessionibus dicte abbatie de Lira sic 
facte penitus dissolvantur et eidem domui Cartusiensi ac priori et monachis 
eiusdem domus et successoribus suis de novo si necesse fuerit approprientur 
uniantur et incorporentur, tenenda in proprios usus imperpetuum, statuto 
predicto aut aliquo alio statuto de huiusmodi prioratibus et possessionibus 

) alienigenis facto, aut eo quod dicti prioratus sive maneria predicta cum suis 
pertinenciis predictis ac dicta terre tenementa et possessiones dicte abbatie de 
Lira in manu nostra occasione guerre sic existunt, seu eo quod maneria terre 
tenementa et alie possessiones predicta sint de dono vel collatione progenitorum 
nostrorum vel per eos data et concessa ad cantarias hospitalitates seu alia pietatis